73. Quid est Ecclesia nisi coetus filiorum Dei, manentium in ejus sinu adoptatorum in Christo, subsistentium in ejus persona, redemptorum ejus sanguine, viventium ejus spiritu, agentium per ejus gratia et expectantium gratiam futuri saeculi?
74. Ecclesia sive integer Christus, incarnatum habet ut caput, omnes vero sanctos ut membra.
75. Ecclesia est unus solus homo compositus ex pluribus membris, quorum Christus est caput, vita subsistentia, et persona: unus solus Christus compositus ex pluribus sanctis quorum est Sanctificator.
76. Nihil spatiosius Ecclesia Dei: quia omnes electi et justii omnium Saeculorum illam componunt.
77. Qui non ducit vitam dignam Filio Dei et membro christi, cessat interius habere Deum pro patre et Christum pro capite.
78. Separatur quis a populo electo, cujus figura fuit populus judaeus et caput est Jesus Christus, tam non vivendo, secundum Evangelium, quam non credendo Evangelio.
79. Utile et necessarium est omni tempore, omni loco, et omni personarum generi studere et cognoscere spiritum, pietatem et mysteria sacrae scripturae.
80. Lectio Sacrae Scripturae est pro omnibus.
81. Obscuritas Sancti verbi Dei non est laicis ratio dispensandi se ipsum ad ejus lectione.
82. Dies dominicus a christianis debet sanctificari lectionibus pietatis, et super omnia sanctarum Scripturarum. Damnosum est velle christianum ab hac lectione retrahere.
83. Est illusio sibi persuadere, quod notitia mysteriorum religionis non debeat communicare feminis lectione sacrorum librorum. Non ex feminarum simplicitate, sed ex superbo virorum scientia ortus est Scripturarum abusus, et natae sunt haereses.
84. Abripere e christianorum manibus novum testamentum, seu eis illud clausum tenere auferendo eis modum istud intelligendi, est illis Christi os obturare.

vino Pastor, uno de los altares de la Iglesia de cada uno de sus conventos; su imagen se expone públicamente en ellos, llevándose procesionalmente en sus Iglesias, y conduciéndola para todas sus expediciones. Ellos fueron, pues, los promovedores de esta devoción en toda la España, en muchas diócesis de Europa, y en ambas Américas, así como en las misiones de Mesopotamia y otras muchas. Esta misión, así como el Comisariato de la América Central, del Ecuador, de Colombia, están colocadas bajo el Patronato de la Madre del Divino Pastor.

Muchas Cofradías florecientes ahora, llevan este título, así en Madrid como en Sevilla y otras ciudades. Muchos Institutos religiosos lo llevan también, particularmente *Las Religiosas de la Divina Pastora* que se han propagado en Cataluña. Un cántico español, muy popular en el país, atribuye el origen y propagación de esta devoción á los Capuchinos.